

APQ_Chiesa Cattedrale di Santa Maria Assunta n. 150 del 21.04.2017- Riprogrammazione di risorse FSC 2000/2006 (€ 2.600.000,00) e fondi del Bilancio MIBAC A.F. 2019 per € 500.000,00= € 3.100.000,00						
SEGRETERIATO REGIONALE DEL MINISTERO DELLA CULTURA PER LA CALABRIA						
Località :Catanzaro(CZ)						
Monumento : Chiesa Cattedrale di Santa Maria Assunta						
Intervento : Restauro, Consolidamento e messa in sicurezza						
CUP: F69D17001300001						
QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO						
(Fondi del Ministero della Cultura)						

	Descrizione	Importo programmato	Ribasso / Aliquota		IMPORTI	
			%	importo	Parziali	TOTALI
A)	LAVORI - SERVIZI - FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO :					
A.1.1)	LAVORI DI NATURA EDILE, IMPIANTISTICA, PAESAGGISTICA, FRUIBILITA' (Appaltatore : GAIA / CURTI)					
a	Lavori (soggetto a ribasso)	€ 80.787,27	32,22%	-€ 26.029,66	€ 54.757,61	
b	Oneri e costi della sicurezza (importo non soggetto a ribasso):	€ 1.785,56			€ 1.785,56	
c	Lavori e sicurezza (atto aggiuntivo) - importo netto				€ 12.297,00	
Importo complessivo lavori A.1.1) - a consuntivo :					€ 68.840,17	
A.1.2)	LAVORI DI SOMMA URGENZA - RIMOZIONE APPARATI CAMPANARI (Appaltatore : PROCOPIO srl)					
a	Lavori (soggetto a ribasso)	€ 90.438,27	5,75%	-€ 5.200,20	€ 85.238,07	
b	Oneri e costi della sicurezza (importo non soggetto a ribasso):	€ 15.285,33			€ 15.285,33	
Importo complessivo lavori A.1.1) - contrattuale :					€ 100.523,40	
A.2)	SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA (Appaltatore : ATI Arch. Giancarlo Battista e altri)					
a	Servizi di progettazione definitiva	€ 119.467,38	44,976290%	-€ 53.732,00	€ 65.735,38	
b	Servizi di progettazione esecutiva e di coordinamento della progettazione in fase di progettazione	€ 113.159,74	44,976290%	-€ 50.895,05	€ 62.264,69	
c	Contributi previdenziali INARCASSA (4,00%)				€ 5.120,00	
Importo complessivo (A.2) - contrattuale :					€ 133.120,07	
A.2/bis)	SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA (Appaltatore : ATI Arch. Giancarlo Battista e altri) - atto aggiuntivo conseguente alla rimodulazione delle prestazioni					
a	Redazione del PFTE sull'intero importo dell'intervento come da valutazione economica del DAP (Documento delle alternative progettuali)	€ 119.221,74	44,976290%	-€ 53.621,52	€ 65.600,22	
b	Servizi di progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento della progettazione in fase di progettazione per gli interventi di restauro architettonico (1° lotto)	€ 89.043,33	44,976290%	-€ 40.048,39	€ 48.994,94	
c	Servizi di progettazione definitiva ed esecutiva e di coordinamento della progettazione in fase di progettazione per gli interventi di natura strutturale (1° lotto)	€ 104.696,80	44,976290%	-€ 47.088,74	€ 57.608,06	
	A detrarre importo del contratto stipulato con l'operatore economico				-€ 128.000,07	
	Importo dell'atto aggiuntivo da stipulare con l'operatore economico				€ 44.203,16	
c	Contributi previdenziali INARCASSA (4,00%)				€ 4.583,81	
Importo complessivo (A.2 / bis) - da contrattualizzare :					€ 48.786,97	
A.3)	FORNITURE					
a	Redazione, editing e impaginazione, stampe e pubblicazioni scientifiche	€ 5.055,00	0,00%	€ -	€ 5.055,00	
b	Acquisto materiali (ACCA Software)	€ 149,00	0,00%	€ -	€ 149,00	
c	Stampa progetto somma urgenza (Elio Labor)	€ 153,60	0,00%	€ -	€ 153,60	
d	Altre spese (somma a disposizione)	€ 3.967,95	0,00%	€ -	€ 3.967,95	
Importo complessivo affidamenti (A.3) :					€ 9.325,55	
Importo complessivo voce A = (A.1 + A.2 + A.3) :					€ 360.596,16	
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :					
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto					
b.1.1	Per opere non facilmente determinabili vista la particolarità dell'area archeologica e che presentino soluzioni specialistiche determinabili solo in corso d'opera	€ -	0,00%	€ -	€ -	
Totale voce lavori esclusi :					€ -	
B.2	Rilievi e indagini:					
b.2.1	Riprese con drone - AEROPIX	€ 4.850,00	7,20%	-€ 349,20	€ 4.500,80	
b.2.2	Rilievo laser scanner 3d - Arch. Montesano	€ 24.590,00	43,07%	-€ 10.589,93	€ 14.000,07	
b.2.3	Consulenza storica - arch. Oreste Sergi Pirrò	€ 7.500,00	2,00%	-€ 150,00	€ 7.350,00	
Totale voce RILIEVI E INDAGINI (B.2) :					€ 25.850,87	
B.3	Allacciamenti ai pubblici servizi					
b.3.1	specificata	€ -	0,00%	€ -	€ -	
Totale voce ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI (B.3) :					€ -	
B.4	Imprevisti (max 10% per Lavori e 5% per servizi e forniture) :					
b.4.1	per : Lavori A.1)		0,00%		€ -	
b.4.2	per : Servizi A.2)		0,00%		€ -	
b.4.3	per : Forniture A.2)		0,00%		€ -	
Totale voce IMPREVISTI (B.4) :					€ -	
B.5	Acquisizione aree ed immobili :					
b.5.1	Indennità di espropriazione terreni (max 10%)				€ -	
b.5.2	Spese di acquisto terreni				€ -	
b.5.3	Indennità di espropriazione immobili				€ -	
b.5.4	Spese di acquisto immobili				€ -	
Totale voce ACQUISIZIONI (B.5) :					€ -	

B.6	Accantonamenti :					
<i>b.6.1</i>	Per eventuali aggiornamenti e revisione prezzi (se dovuti)		0,00%		€ -	
<i>b.6.2</i>	Per trattazione di eventuali contenziosi		0,00%		€ -	
Totale voce ACCANTONAMENTI (B.6) :						€ -
B.7	SPESE TECNICHE relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, nonché al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione dei lavori e al coordinamento alla sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, assicurazione dei dipendenti (compreso contributi previdenziali) :					
<i>b.7.1.a</i>	ATTIVITA' REALIZZATE DAL PERSONALE INTERNO DELL'AMMINISTRAZIONE (RUP / Direzione lavori / Verifica della progettazione / Collaudo / ecc.) <i>da compensare con il Fondo previsto dall'art. 113 c. 5 D.Lgs. 50/2016 e smi (max 2,00% dell'importo lordo dei Lavori, dei servizi e delle forniture) - Importo già riconosciuto (Lavori A.1.1)</i>		2,00%		€ 1.651,46	
<i>b.7.1.b</i>	INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE (altre attività) : A.2		2,00%		€ 2.662,40	
<i>b.7.1.b</i>	Progettazione esecutiva	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.2</i>	Attività preliminari e di supporto	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.3</i>	Coordinatore della sicurezza in fase di progettazione	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.4</i>	Conferenze di servizi	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.5</i>	Direzione lavori	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.6</i>	Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.7</i>	Assistenza giornaliera e contabilità	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.8</i>	Assicurazione dei dipendenti	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.7.9</i>	Spese per missioni del personale interno incaricato delle attività interne di realizzazione dell'intervento (già riconosciute)				€ 6.321,36	
Totale voci SPESE TECNICHE E GENERALI (B.7) :						€ 10.635,22
B.8	Spese per attività di consulenza o di supporto (compreso contributi previdenziali) :					
<i>b.8.1/a</i>	Progettazione strutturale esecutiva e direzione operativa - Ing. Pasquale Cuzzola	€ 35.131,23	48,14%	-€ 16.912,17	€ 18.219,06	
<i>b.8.1/b</i>	Piano delle indagini strutturali (Ing. Pasquale Cuzzola)	€ 3.872,96	0,00%	€ -	€ 3.872,96	
<i>b.8.1/c</i>	<i>Rescissione contrattuale consensuale (Ing. Pasquale Cuzzola)</i>				-€ 18.219,06	
<i>b.8.2/a</i>	Supporto al RUP - arch. Eugenia Naccarato	€ 7.431,20	5,00%	-€ 371,56	€ 7.059,64	
<i>b.8.2/b</i>	<i>Pagamenti acconti prestazioni rese (Arch. Naccarato)</i>				€ 1.468,40	
<i>b.8.2/c</i>	<i>Riduzione per dimissioni da incarico (Arch. Naccarato)</i>				-€ 5.591,24	
<i>b.8.3</i>	Supporto al RUP monitoraggio - d.ssa Maria Grazia Mascaro	€ 6.900,40	5,00%	-€ 345,02	€ 6.555,38	
<i>b.8.4</i>	Supporto al RUP monitoraggio - d.ssa Alessandra Romeo	€ 6.900,40	5,00%	-€ 345,02	€ 6.555,38	
Totale voce SPESE CONSULENZE E SUPPORTO (B.8) :						€ 19.920,52
B.9	Spese per commissioni giudicatrici (nel caso di appalti con offerta economicamente più vantaggiosa) :					
<i>b.9.1</i>	<i>Componenti Commissioni di gara (gettoni di presenza e rimborso spese) per affidamento gara servizi di ingegneria A.2 (Centrale committenza Invitalia)</i>				€ 13.020,00	
Totale voce SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI (B.9) :						€ 13.020,00
B.10	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche :					
<i>b.10.1</i>	Publicazione bando e disciplinare di gara su GURI e quotidiani :	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.10.2</i>	Publicazione esiti di gara su GURI e quotidiani :	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.10.3</i>	Contributo obbligatorio dovuto all'Autorità di vigilanza LL.PP. per gare : Lavori A.1), Servizi A.2) e Forniture (A.3)	€ -	0,00%	€ -	€ 900,00	
Totale voce 'SPESE PUBBLICITA' (B.10) :						€ 900,00
B.11	Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale di appalto; spese per le verifiche ordinate dal direttore dei lavori : Collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici;					
<i>b.11.1</i>	<i>Specifica</i>	€ -	0,00%	€ -	€ -	
<i>b.11.2</i>	<i>Altro</i>	€ -	0,00%	€ -	€ -	
Totale voce ACCERTAMENTI E COLLAUDI (B.11) :						€ -
B.12	I.V.A. :					
	per : Lavori A.1.1)		10,00%		€ 6.884,02	
	per : Lavori A.1.2)		10,00%		€ 10.052,34	
	per : Servizi A.2)		22,00%		€ 29.286,42	
	per : Servizi A.2 / bis)		22,00%		€ 10.733,13	
	per : Forniture A.3)		22,00%		€ 2.051,62	
	per : B.1 - Lavori in economia esclusi dall'appalto		22,00%		€ -	
	per : B.2 - Rilievi		22,00%		€ 5.687,19	
	per : B.3 - Allacciamenti ai pubblici servizi		22,00%		€ -	
	per : b.4.1 - Imprevisti per Lavori		10,00%		€ -	
	per : b.4.2 - Imprevisti per Servizi A.2		22,00%		€ -	
	per : b.4.3 - Imprevisti per Forniture A.3		22,00%		€ -	
	per : B.5 - Acquisizione aree ed immobili		0,00%		€ -	
	per : B.6 - Accantonamenti		22,00%		€ -	
	per : B.7 - SPESE TECNICHE, ecc. (escluso : voci b.7.1.a e b.7.9 non soggette ad IVA)		22,00%		€ -	
	per : B.8 - Spese per attività di consulenza e supporto		22,00%		€ 4.382,51	
	per : B.9 - Spese per commissioni giudicatrici		0,00%		€ -	
	per : B.10 - Spese per pubblicità ecc. (escluso b.10.3)		22,00%		€ -	
	per : B.11 - Spese per accertamenti ecc.		22,00%		€ -	
Totale voce I.V.A. (B.12) :						€ 69.077,23
B	Importo somme a disposizione (da B.1 a B.12) :					€ 139.403,84
C	IMPORTO COMPLESSIVO DELLA SPESA (A + B) :					€ 500.000,00